ASSUNTO: COMUNICADO SOBRE O RESULTADO DOS RECURSOS DE HABILITAÇÃO DOS EDITAIS DA LEI ALDIR BLANC EM
PIRAPORA/MG.

A Comissão Especial de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 001/2024, 002/2024, 003/2024 e 004/2024 constituída nos termos

da Portaria n° 230/2024, torna público os resultados dos recursos recebidos DA LEI ALDIR BLANC EM PIRAPORA/MG.

Edital 001/2024 - Bolsa Cultural Carranqueiros

 Nome do Proponente Tipo do proponente Resultado do Recurso

1 Luzia Carneiro Soares Pessoa Física DEFERIDO

2 Bonifácia Pereira dos Santos Pessoa Física DEFERIDO

3 Maria Martinha Soares dos Santos Pessoa Física DEFERIDO

4 Valdir Pereira dos Santos Pessoa Física  NÃO ENVIOU RECURSO

5 Gelson Xavier dos Santos Pessoa Física DEFERIDO

6 Silvano Pereira da Fonseca Pessoa Física DEFERIDO

7 Alexsandro dos Santos Pessoa Física DEFERIDO

Edital 004/2024 - Subsidios para Manutenção de Espaços

 Nome do Proponente Tipo do proponente Resultado do Recurso

1 Kenia Lays dos Passos de Abreu Pessoa Jurídica  DEFERIDO

2 Maria Madalena de Almeida Raposo Coletivo sem CNPJ  DEFERIDO

3 Casa de Cultura Afro Gerais Pessoa Jurídica     DEFERIDO

4 Carlos Roberto do Carmo Coletivo sem CNPJ INDEFERIDO –  PROPONENTE ENVIOU CND POSITIVA DE DÉBITO MUNICIPAL

Edital 002/2024 - Bolsa Cultural Projetos Diversos

 Nome do Proponente Tipo do proponente Resultado do Recurso

1  Dayse de Cassia Martins Pessoa Física DEFERIDO

2  Maria Madalena de Almeida Raposo Pessoa Física DEFERIDO

3  Inácio Cesar Santana Bessa Pessoa Física DEFERIDO

4  Roberto Barbosa da Rocha  Pessoa Física DEFERIDO

5  Jean Matheus Peixoto de Brito Pessoa Jurídica DEFERIDO

6 Associação dos Foliões de Garça Branca Pessoa Jurídica NÃO ENVIOU RECURSO

Edital 003/2024 - Bolsa Cultural Livros

 Nome do Proponente Tipo do proponente Resultado do Recurso

1
Charmene de Fátima dos Santos
Figueira Sopas Porto

Pessoa Física DEFERIDO

2 Brenda Kymberlly Souza Gomes Pessoa Jurídica DEFERIDO

3 Kelly Cristina Santos de Oliveira Pessoa Física DEFERIDO

4 Elaine Ramos Mourão Pessoa Física DEFERIDO

5 Emmanuel Nazareno Costa Lima Pessoa Física DEFERIDO

6 Delmo Ferreira da Fonseca Pessoa Física DEFERIDO

Pirapora, 10 de Dezembro de 2024

Comissão Temporária para Acompanhamento, Julgamento e Fiscalização de Assuntos Relacionados a Lei
PNAB -   Política Nacional Aldir Blanc de Fomento ao Setor Cultural - Portaria n° 230/2024